INHALT

Bl DAS IST SACHSEN

8 Wenn die Lichter funkeln

13 Sachsen unter Dampf

16 »Optimal weif} und
durchscheinend«

20 Vom Tagebau zur Seenplatte

25 Sachsenkeule und Schieler

B TOUREN

30  Unterwegs in Sachsen

31 Erzgebirgsvorland und
Leipziger Bucht

32 Von Dresden durch
die Séchsische Schweiz

34 Nordwestliche Oberlausitz

36 Sidliche Oberlausitz und
Zittauer Gebirge

37 Sachsische Silberstrafe

40 Sdchsische Weinstrafie

LEGENDE

Baedeker Wissen
® Textspecial, Infografik & 3D

Baedeker-Sterneziele
sk Top-Reiseziele
% Herausragende Reiseziele

Bibliografische Informationen H
https://d-nb.info/1312088796 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


https://d-nb.info/1312088796

46
51
58
65
76
78
91
97
108
122
134
142
145
154
158
170
174
182
186
208
212
217
224
227
230

232
237
240
244
253
259
270
274
278
280

283
289
295
298
304
310

ZIELEVON A BIS Z

Altenberg

% % Annaberg-Buchholz
% % Bad Muskau

% % Bautzen

@ Rjana LuZica

% Chemnitz

Colditz

% % Dresden

® Zwinger

@ Frauenkirche

@ Der Weg ist das Ziel
Eilenburg

s % Freiberg

@ Gliick auf!

ok Gorlitz

Grimma

% Kamenz

Kohrener Land

% Leipzig

@ Volkerschlacht bei Leipzig
% Lébau

%% Meilen

@ Das Weifde Gold
Mittweida

@ Eine Burg wie aus
dem Bilderbuch

%% Moritzburg

% Oberwiesenthal

% Oschatz

% Pirna

% Plauen

%% Sichsische Schweiz
% Schneeberg

% Schwarzenberg

%* Seiffen

@ Das Spielzeugland
im Erzgebirge

% Torgau

% Vogtland

Wurzen

% Zittau

% Zwickau

@ Audi, Horch und DKW



HINTERGRUND

Das Land und seine Menschen
@ Sachsen auf einen Blick
Geschichte

Kunst und Kultur

Interessante Menschen

©® August der Starke

ERLEBEN &
GENIESSEN

Bewegen und Entspannen
Essen und Trinken

® Typische Gerichte

@ Nur echt mit dem Siegel
Feiern

@ Bergparaden

Shoppen

Ubernachten

390
398

399
400

PRAKTISCHE
INFOS

Anreise - Reiseplanung
Auskunft

Lesetipps

Preise - Verglinstigungen
Verkehr

.........................................

ANHANG

Register

Verzeichnis der Karten und
Grafiken

Bildnachweis

Impressum

.........................................



